股说明书签署日，客至上投资的合伙人及其出资情况如下：

序号 合伙人姓名 合伙人性质 出资额（万元） 出资比例

1 石毅峰 普通合伙人 321.326 45.7306%

2 简军 有限合伙人 297.326 42.3150%

3 勾丽娜 有限合伙人 12.000 1.7076%

4 张乐 有限合伙人 6.000 0.8539%

5 李大宇 有限合伙人 6.000 0.8539%

6 潘芳 有限合伙人 6.000 0.8539%

7 杜晓轩 有限合伙人 6.000 0.8539%

8 张丹丹 有限合伙人 6.000 0.8539%

9 陈娟 有限合伙人 6.000 0.8539%

10 刘博 有限合伙人 6.000 0.8539%

爱美客技术发展股份有限公司   招股说明书

1-1-53

序号 合伙人姓名 合伙人性质 出资额（万元） 出资比例

11 刘涛 有限合伙人 6.000 0.8539%

12 索永春 有限合伙人 6.000 0.8539%

13 杨昱堃 有限合伙人 6.000 0.8539%

14 田亚军 有限合伙人 6.000 0.8539%

15 俞静 有限合伙人 6.000 0.8539%

合计 702.652 100.00%

（四）穿透计算股东人数情况

按照《深圳证券交易所创业板首次公开发行上市审核问答》及其他相关规定，

发行人穿透计算的股东人数情况如下：

序号 股东姓名/名称 穿透计算人数 穿透后主体情况

1 简军 1 1 名自然人

2 石毅峰 1 1 名自然人

3 苑丰 1 1 名自然人

4 王兰柱 1 1 名自然人

5 简勇 1 1 名自然人

6 刘兆年 1 1 名自然人

7 张政朴 1 1 名自然人

8 刘佳 1 1 名自然人

9 知行军投资 1
股份公司员工持股平台，股份锁

定 36 个月，按 1 名股东计算

10 客至上投资 1
股份公司员工持股平台，股份锁

定 36 个月，按 1 名股东计算

11 丹瑞投资 0
由股份公司直接股东简军和石毅

峰持股，重复人员，不纳入计算

12 聚美军成 1
由股份公司直接股东石毅峰和外

部自然人姜松持股，按 1 名计算

13 九州通 1 A 股上市公司，按 1 名股东计算。

14 Gannett Peak Limited 1
香港公司，专业投资机构，按 1

名股东计算。

合计 13

综上，公司股东穿透计算后的人数为 13 名，未超过 200 人。

爱美客技术发展股份有限公司   招股说明书

1-1-54

七、公司的股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前，公司总股本为 9,000 万股，本次发行 3,020 万股人民币普通股，

本次发行股票占发行后总股本的比例不低于 25%。

（二）本次发行前后公司股东持股情况

本次发行前后，公司股东持股情况如下：

序号 股东名称/姓名
本次发行前 本次发行后

注

股数（股） 比例 股数（股） 比例

1 简军 37,215,746 41.3508% 37,215,746 30.9615%

2 知行军投资 7,709,580 8.5662% 7,709,580 6.4140%

3
Gannett Peak

Limited
7,200,000 8.0000% 7,200,000 5.9900%

4 石毅峰 5,825,016 6.4722% 5,825,016 4.8461%

5 丹瑞投资 5,825,016 6.4722% 5,825,016 4.8461%

6 客至上投资 5,139,720 5.7108% 5,139,720 4.2760%

7 苑丰 4,914,858 5.4610% 4,914,858 4.0889%

8 王兰柱 4,368,762 4.8542% 4,368,762 3.6346%

9 简勇 2,912,508 3.2361% 2,912,508 2.4231%

10 九州通 2,312,500 2.5694% 2,312,500 1.9239%

11 刘兆年 2,025,500 2.2500% 2,025,500 1.6851%

12 张政朴 1,638,286 1.8200% 1,638,286 1.3630%

13 刘佳 1,456,254 1.6200% 1,456,254 1.2115%

14 聚美军成 1,456,254 1.6200% 1,456,254 1.2115%

15 公众持股 - - 30,200,000 25.1248%

合计 90,000,000 100.00% 120,200,000 100.0000%

注：假设本次向社会公众发行的新股数量为 3,020.00 万股

（三）公司自然人股东及其在公司处担任的职务

截至本招股说明书签署日，公司共有 8 名自然人股东，具体情况如下：

爱美客技术发展股份有限公司   招股说明书

1-1-55

序号 姓名 持股数（股） 持股比例 在公司任职情况

1 简军 37,215,746 41.35% 董事长

2 石毅峰 5,825,016 6.47% 董事、总经理

3 苑丰 4,914,858 5.46% 无

4 王兰柱 4,368,762 4.85% 董事

5 简勇 2,912,508 3.24% 董事、董事会秘书

6 刘兆年 2,025,500 2.25% 无

7 张政朴 1,638,286 1.82% 监事会主席

8 刘佳 1,456,254 1.62% 无

（四）公司国有股份与外资股份的情况

截至本招股说明书签署日，公司股份中未含有国有股份；依据北京市昌平区

商务委员会 2018 年 10 月出具的《外商投资企业设立备案回执》，公司外资股东

为 Gannett Peak Limited，其基本情况详见本节“六 主要股东、实际控制人及发

起人的基本情况”之“（三）其他持有公司 5%及以上股份的股东”。

（五）最近一年公司新增股东的情况

最近一年，公司无新增股东情况。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东各自持股比例

本次发行前各股东间的关联关系如下表所示：

股东名称 股东名称 关联关系

简军 简勇 简军与简勇系姐弟关系

简军
丹瑞投资、知行军投资和

客至上投资

简军为丹瑞投资、知行军投资和客至

上投资的有限合伙人

石毅峰
聚美军成、丹瑞投资、知

行军投资和客至上投资

石毅峰为聚美军成、丹瑞投资、知行

军投资和客至上投资的执行事务合

伙人

刘兆年 九州通

刘兆年为九州通的股东、副董事长，

并与九州通实际控制人刘宝林为兄

弟关系，系一致行动人

知行军投资有限合伙人

尹永磊

知行军投资有限合伙人

尹永晶
尹永磊与尹永晶系姐妹关系

除上述关联关系外，本次发行前公司各股东之间不存在其他关联关系。

爱美客技术发展股份有限公司   招股说明书

[…]

计》、《企业会计准则第 37 号-金融工具列报》（以上四项统称<新金融工具准则>），

本公司于 2019 年 1 月 1 日开始执行，变更后的会计政策详见四、（十一）。

上述两项会计政策政策变更，对本公司财务数据无实质性影响。

公司不存在首次执行新金融工具准则调整首次执行当年年初财务报表相关

项目的情况。

（十三）财务报表列报项目变更说明

报告期内财政部发布了新的财务报表格式，根据《企业会计准则第 30 号——

财务报表列报》的相关规定，公司已根据上述文件中与财务报表相关项目列示的

相关规定调整财务报表项目的列报，并相应调整可比期间的财务报表。

财政部于 2018 年 6 月 15 日发布了《关于修订印发 2018 年度一般企业财务

报表格式的通知》（财会〔2018〕15 号），对一般企业财务报表格式进行了修订，

归并部分资产负债表项目，拆分部分利润表项目。

爱美客技术发展股份有限公司   招股说明书

1-1-242

根据该文件，本公司追溯调整的各项目及金额分别为：

单位：万元

项目
2017 年

调整前 调整后

应付利息 7,992.70 -

应付股利 - -

其他应付款 1,486,218.85 1,494,211.55

管理费用 54,194,725.94 25,701,727.88

研发支出 - 28,492,998.06

其他收益 560,679.96 626,655.01

营业外收入 72,304.88 6,329.83

（十四）会计差错更正

截至 2018 年 12 月 31 日公司原计入其他流动资产-上市费用的中介服务费包

括前次申报 IPO 的审计和律师服务费合计 226.42 万元。根据中国证券监督管理

委员会会计部 2010 年 6 月 23 日印发的《上市公司执行企业会计准则监管问题解

答》（2010 年第一期，总第四期），公司基于稳健性原则，将与前次申报 IPO 相

关，计入 2018年其他流动资产的审计和律师服务费调整为 2018年度的管理费用。

该项差错更正减少公司 2018 年利润总额 226.41 万元，占 2018 年调整前利润总

额 1.56%。

2019 年 12 月 6 日，公司第二届董事会第四次会议审议通过《关于调整 2018

年度、2019 年半年度财务报表的议案》，根据 IPO 审核的相关要求，对公司 2017

年申报 IPO 涉及的发行费用予以费用化，对财务报表进行了追溯调整。

本次会计差错更正对 2018 年度财务报表影响如下：

单位：万元

列报项目 更正前 1 更正后 2 更正金额 3=2-1

其他流动资产 559.86 333.44 -226.42

盈余公积 2,539.60 2,516.96 -22.64

未分配利润 14,558.82 14,355.05 -203.77

管理费用 4,217.85 4,444.26 -226.42

爱美客技术发展股份有限公司   招股说明书

1-1-243

五、主要税项

（一）执行的主要税种及税率

税种 计税依据 税率

增值税 销售货物、转让无形资产或者不动产  17%、16%、13%、3
%注

营业税 营改增之前的应纳税营业额 5%

城市维护建设税 实缴流转税税额 5%、7%

教育费附加 实缴流转税税额 3%

地方教育费附加 实缴流转税税额 2%

企业所得税 应纳税所得额 15%、25%

房产税
按照房产原值的 70%（或租金收入）为纳

税基准
1.2%或 12%

注：根据《财政部国家税务总局关于部分货物适用增值税低税率和简易办法征收增值税政

策的通知》（财税[2009]9 号）、《财政部国家税务总局关于简并增值税征收率政策的通知》

财税[2014]57 号）规定，一般纳税人销售自产的用微生物、微生物代谢产物、动物毒素、

人或动物的血液或组织制成的生物制品，可选择按照简易办法依照 3%征收率计算缴纳增

值税。公司于 2018 年 12 月 17 日向国家税务总局北京市昌平区税务局第一税务所提交《增

值税一般纳税人选择简易办法征收备案表》，本公司主要产品医用羟丙基甲基纤维素-透明

质酸钠溶液（商品名逸美）、医用含聚乙烯醇凝胶微球的透明质酸钠-羟丙基甲基纤维素凝